
                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

                               

_______________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г.Новомичуринск, д.26 «Д»                                  Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                           август 2024года № 34 

 
 

                                                                    ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

  
        Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселе-

ние от 05июля 2024года №208   «О внесении изменений в постановление администрации Новомичурин-

ского городского поселения №427 от 16.12.2019 «О создании мест (площадок) накопления твёрдых ком-

мунальных отходов на территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселе-

ние» 

     В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», ст.13.4 Федерального закона от 24.06.1998г. №89-ФЗ «Об 

отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018г. 

№1039 «Об утверждении правил благоустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов  

и ведения их реестра», протестом Рязанского межрайонного природоохранного прокурора, руководствуясь 

Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселения, администрация муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское поселение  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.Внести изменения в Приложение № 1«Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твёрдых комму-

нальных отходов на территории Новомичуринского городского поселения Пронского муниципального района 

Рязанской области» к постановлению администрации муниципального образования-Новомичуринское город-

ское поселение №427 от 16.12.2019г., изложив его в новой редакции. 

2.Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования). 

3.Сектору правового обеспечения администрации Новомичуринского городского поселения опубликовать 

настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» 

4.Общему отделу администрации Новомичуринского городского поселения разместить настоящее постановле-

ние на официальном сайте администрации Новомичуринского городского поселения в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 И.о. глав администрации МО-Новомичуринское  городское поселение                                           Н.А.Логинова                                                      

 

 

 

                                                                                                                

 

 

  Приложение № 1 

                                                    к постановлению администрации  

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района  

Рязанской области                                                                                                                     

                                                                                                                         от 16.12. 2019г. № 427 

 

Реестр 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Новомичуринское город-

ского поселения Пронского муниципального района 



                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

Рязанской области 

 

№ 

п/п 

Данные о нахождении мест 

(площадок) накопления ТКО 

Данные о техниче-

ской характери-

стике мест (площа-

док) накопления 

ТКО 

Данные о собствен-

нике мест (площа-

док) накопления 

ТКО 

Данные об источни-

ках образования ТКО 

1 2 3 4 5 

1 

Рязанская область,                 

Пронский район,                                

г. Новомичуринск, д.55 "Д" 

географические координаты 

СШ 54.034950, ВД 39.745575 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления ТКО 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

д.55 "Д", 

д.53 "Д", 

д.44 "Д" 

2 

Рязанская область,                 

Пронский район, 

г. Новомичуринск, д.46 "Д" 

географические координаты 

СШ 54.036993, ВД 39.744391 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления  ТКО 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

д. 46 "Д", 

д. 40 "Д", 

д. 42 "Д", 

д. 43 "Д" 

3 

Рязанская область,                 

Пронский район,                                      

г. Новомичуринск, д.30 "Д" 

географические координаты        

СШ 54.035208, ВД 39.736747 

 

 

место (площадка) 

накопления ТКО 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

д.27 «Д», 

д. 29 «Д», 

д. 31 «Д», 

д.30 «Д»  

4 

Рязанская область,                 

Пронский район ,                               

г. Новомичуринск, д.26 "Д" 

географические координаты 

СШ 54.036218, ВД 39.738162 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления ТКО 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

д.26 "Д", 

д.24 "Д" 

5 

Рязанская область,                 

Пронский район,                                

г. Новомичуринск, д.25 "Д" 

географические координаты 

СШ 54.034343, ВД 39.740570 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

Площадка) накопле-

ния ТКО 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

д.25 "Д", 

д.39 "Д" 

6 

Рязанская область,                 

Пронский район ,                               

г. Новомичуринск, д.19 «Д» 

географические координаты 

СШ 54.037204, ВД 39.742136 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления ТКО 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

д. 19 "Д",  

д. 20 "Д" 

7 

Рязанская область,                 

Пронский район,                                      

г. Новомичуринск, д.16 "Д" 

географические координаты,        

СШ 54.037975, ВД 39.743595 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

д.16 "Д", 

д. 17 "Д", 

д. 18 "Д" 



                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

ления ТКО 

8 

Рязанская область,             

Пронский район,                            

г. Новомичуринск д.13 

"Д" 

географические координаты         

СШ 54.038352, ВД 39.737408 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления ТКО 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

д. 13 "Д",  

д.11 "Д", 

 д.15"Д",  

д.14"Д",                   

д. 12"Д" 

9 

Рязанская область,                  

Пронский район,                                                      

г. Новомичуринск, д. 4 "Д" гео-

графические координаты 

СШ 54.039490, ВД 39.739701 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления ТКО 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

д. 4 "Д", 

д. 7 "Д" 

10 

Рязанская область,                 

Пронский район,                                                      

г. Новомичуринск,  д. 3 "Д" 

Географические координаты   

СШ 54.039497, ВД39.739625 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления ТКО 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

д. 3 "Д", 

д. 8 "Д" 

11 

Рязанская область,                 

Пронский район, 

г. Новомичуринск д. 2 

"Д" географические координа-

ты 

СШ 54.039806, ВД 39.741492 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления ТКО 

 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

д. 2 "Д", 

д. 1 "Д",  

д. 6 "Д" 

12 

Рязанская область,                 

Пронский район, 

г. Новомичуринск 

пр. Энергетиков д.16 

географические координаты 

СШ 54.040483, ВД 39.743129 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления  ТКО 

 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

пр. Энергетиков д.12, 

пр. Энергетиков, д.16 

пр-т Смирягина д.20 

13 

Рязанская область,                 

Пронский район, 

г. Новомичуринск 

пр. Энергетиков д.18 

географические координаты 

СШ 54.039920 ВД 39.745016 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления  ТКО 

 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

пр. Энергетиков д.18,  

ул. Волкова д.23, 

ул. Волкова, д. 25 

14 

Рязанская область,                 

Пронский район,                                

г. Новомичуринск, 

пр. Энергетиков д 26/27 

географические координаты 

СШ 54.0392267 ВД 39.745396 

место (площадка) 

накопления ТКО 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

пр. Энергетиков 

д 26/27,  

пр. Энергетиков, д.24,  

ул. Волкова д.21 



                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

15 

Рязанская область,                 

Пронский район,                                

г. Новомичуринск, 

пр. Энергетиков д 34 

географические координаты      

СШ 54.037725, ВД 39.750788 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления ТКО 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

пр. Энергетиков 

д 34,  

корп.1, корп.2 

16 

Рязанская область,                 

Пронский район, 

г. Новомичуринск 

ул. Комсомольская д.10 

географические координаты 

СШ 54.047050, ВД 39.740950 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления ТКО 

 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

ул. Комсомольская 

д.10, 

ул. Комсомольская д.8, 

ул. Комсомольская 

д.31, 

ул. Строителей д.1, 

ул. Строителей, д.3 

17 

Рязанская область,                 

Пронский район, 

г. Новомичуринск 

ул. Комсомольская д.14 

географические координаты 

СШ 54.043955, ВД 39.736639 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления ТКО 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

ул. Комсомольская 

д.14, 

ул. Комсомольская 

д.16, 

пр. Энергетиков д.4, 

пр. Энергетиков, д.6, 

пр. Энергетиков, д.8, 

пр. Энергетиков д.10 

18 

Рязанская область,                 

Пронский район,                                                      

г. Новомичуринск, 

ул. Волкова д.1 

географические координаты 

СШ 54.041487, ВД39.752631 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления ТКО 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

ул. Волкова, д.1, 

ул. Волкова, д.3/10 

19 

Рязанская область,                 

Пронский район, 

г. Новомичуринск 

ул. Волкова д.2 

географические координаты 

СШ 54.040552, ВД 39.753533 

 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления ТКО 

 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 
ул. Волкова д.2, 

ул. Волкова, д. 4/12 

20 

Рязанская область,                 

Пронский район, 

г. Новомичуринск 

ул. Волкова д.15 

географические координаты 

СШ 54.040489, ВД 39.748703 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления ТКО 

 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

ул. Волкова д.11, 

ул. Волкова д.15,               

ул. Волкова д.17, 

ул. Волкова д.19 

21 

Рязанская область,                 

Пронский район, 

г. Новомичуринск 

ул. Строителей д.2 

географические координаты 

СШ 54.048135 ВД 39.742861 

 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления ТКО 

 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

ул. Строителей д.2, 

ул. Строителей, д.4,  

ул. Строителей д.6,  

ул. Строителей, д. 8,  

ул. Строителей, д. 10,  

ул. Строителей д.12 

22 

Рязанская область,                 

Пронский район, 

г. Новомичуринск 

ул. Строителей д.11 

географические координаты 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

ул. Строителей д.11, 

ул. Строителей, д.9,  

ул. Строителей, д.7, 

ул. Строителей, д.5 



                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

СШ 54.045923 ВД 39.742647 

 

(площадка) накоп-

ления ТКО 

23 

Рязанская область,                 

Пронский район, 

г. Новомичуринск 

ул. Строителей д.14а 

географические координаты 

СШ 54.046967 ВД 39.745812 

 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления  ТКО 

 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

ул. Строителей д.14а, 

ул. Строителей, д.14б,  

 

24 

Рязанская область,                 

Пронский район, 

г. Новомичуринск 

ул. Строителей, д.27/5 геогра-

фические координаты 

СШ 54.041741, ВД 39.750075 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления ТКО 

 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

ул. Строителей,д.27/5, 

ул. Строителей, д.23, 

ул. Волкова д. 7 

ул. Волкова, д.9 

25 

Рязанская область,                 

Пронский район, 

г. Новомичуринск 

ул. Строителей д.35 

географические координаты 

СШ 54.038987, ВД 39.752049 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная,  место 

(площадка) накоп-

ления ТКО 

 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

ул. Строителей д.33, 

ул. Строителей, д.33А,  

ул. Строителей д.31,  

ул. Строителей, д. 35,  

ул. Строителей, д. 38,  

ул. Волкова д.8 

26 

Рязанская область,                 

Пронский район, 

г. Новомичуринск 

ул. Строителей д.39 

географические координаты 

СШ 54.037310, ВД 39.753298 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления ТКО 

 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

  

ул. Строителей д.37,  

ул. Строителей, д. 39 

27 

Рязанская область,                 

Пронский район, 

г. Новомичуринск 

ул. Строителей д.41 

географические координаты 

СШ 54.036389, ВД 39.753894 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления ТКО 

 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

  

ул. Строителей д.41,  

 ул. Строителей, д.43 

 

28 

Рязанская область,                 

Пронский район, 

г. Новомичуринск 

пр. Смирягина д.4 

географические координаты 

СШ 39.747443, ВД 54.043529 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления ТКО 

 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 
пр. Смирягина, д.4, 

пр. Смирягина, д.6 

29 

Рязанская область,                 

Пронский район, 

г. Новомичуринск 

пр. Смирягина д.5 

географические координаты 

СШ 54.044809, ВД 39.746508 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления ТКО 

 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

пр. Смирягина д.5, 

пр. Смирягина д.7,  

ул. Строителей д.17 



                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

30 

Рязанская область,                 

Пронский район, 

г. Новомичуринск 

пр. Смирягина д.9 

географические координаты 

СШ 54.045514, ВД 39.744904 

 

 

 

место (площадка) 

накопления ТКО 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

пр. Смирягина д.9, 

ул. Строителей, д.13,  

ул. Строителей д.15 

31 

Рязанская область,                 

Пронский район, 

г. Новомичуринск 

пр. Смирягина, д.11 

географические координаты 

СШ54.044289, ВД39.744313 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления  ТКО 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

пр. Смирягина д.11, 

пр. Смирягина д.19, 

пр. Смирягина д.13, 

пр. Смирягина д.15 

32 

Рязанская область,                 

Пронский район, 

г. Новомичуринск 

пр. Смирягина д.16 

географические координаты 

СШ 54.041787, ВД 39.743189 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления ТКО 

 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

пр. Смирягина д.8, 

пр. Смирягина д.10, пр. 

Смирягина д.12, 

пр. Смирягина д.14, 

пр. Смирягина, д.16 

33 

Рязанская область,                 

Пронский район, 

г. Новомичуринск, 

пр. Смирягина д.21 

географические координаты 

СШ 54.043693, ВД 39.742799 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления ТКО 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

пр. Смирягина д.21, 

пр. Смирягина д.27, 

пр. Смирягина д.23 

34 

Рязанская область,                

Пронский район,                                

г. Новомичуринск 

пр. Смирягина д.33 

географические координаты 

СШ 54.043100, ВД 39.740942 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления ТКО 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

пр. Смирягина д.33, 

пр. Смирягина, д.31,                               

пр. Энергетиков д.14 

35 

Рязанская область,                

Пронский район,                                

г. Новомичуринск 

ул. Заречная 

Географические координаты 

СШ 54.035208, ВД 39.736747 

профилированные 

листы ограждения, 

тип подстилающей 

поверхности плитка 

тротуарная, место 

(площадка) накоп-

ления ТКО 

Администрация МО-

Новомичуринское 

городское поселение 

ул. Заречная 

 

 

 

Приложение №2 

                                                    к постановлению администрации  

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района  

Рязанской области                                                                                                                     

                                                                                                                                                                               от 16.12. 

2019г. № 427 

 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от  

01августа 2024года №239 « О присвоении адреса объекту адресации» 



                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О феде-

ральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановления Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования 

адресов», руководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, ад-

министрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации жилому дому с кадастровым номером 62:11:0010101:2778, расположен-

ному на земельном участке с кадастровым номером 62:11:0010101:300, адрес: Российская Федерация, Рязанская 

область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское городское поселение, город Новомичуринск,                    

улица Молодежная, дом 63/17. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации МО – Новомичуринское городское поселение                                       И.В. Кирьянов 

 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от  

02августа 2024года №241 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального об-

разования - Новомичуринское городское поселение от 12.03.2024 № 100 «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение эффективности муниципального управления в Новомичуринском городском 

поселении» 

 Руководствуясь решением Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 25.06.2024 № 

37 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 26.12.2023 

№ 78 «О бюджете муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», администрация муниципального образова-

ния - Новомичуринское     городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 1.  Внести изменения в постановление администрации муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение от 12.03.2024 № 100 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эф-

фективности муниципального управления в Новомичуринском городском поселении» (ред. от 18.06.2024 № 

198)  согласно Приложению к настоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования). 

3. Общему отделу администрации Новомичуринского городского поселения разместить настоящее по-

становление на официальном сайте администрации Новомичуринского городского поселения. 

4. Сектору правового обеспечения администрации Новомичуринского городского поселения опублико-

вать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации Новомичуринского городского поселения                                      И.В. Кирьянов 

Приложение  

                                                                к постановлению администрации 

                                                                муниципального образования – 

                                                                Новомичуринское городское поселение 

                                                                от «02» августа 2024 № 241 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение от 12.03.2024 № 100 



                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

«Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в Но-

вомичуринском городском поселении»  

(ред. от 18.06.2024 № 198) 

  1. В Паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального 

управления в Новомичуринском городском поселении», утвержденном указанным постановлением: 

 1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы финансирования 

муниципальной програм-

мы 

Общий объем финансирования из всех источников составляет – 

108 225,77 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 25243,16 тыс. рублей 

2024 год – 28839,55 тыс. рублей 

2025 год – 27077,14 тыс. рублей 

2026 год – 27065,95 тыс. рублей 

из них: 

средства областного бюджета -  1130,84 тыс. рублей, в том числе по годам: 

      2023 год – 206,75 тыс. рублей 

      2024 год – 308,03тыс. рублей 

      2025 год – 308,03 тыс. рублей 

      2026 год - 308,03 тыс. рублей 

средства местного бюджета – 107094,93 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 25036,41 тыс. рублей 

2024 год – 28531,49 тыс. рублей 

2025 год – 26769,11 тыс. рублей 

2026 год – 26757,92 тыс. рублей 

в том числе: 

по подпрограмме 1 «Совершенствование функционирования админи-

страции муниципального образования – Новомичуринское городское поселе-

ние» средства местного бюджета – 97466,58 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 22156,0  тыс. рублей 

2024 год – 25965,4 тыс. рублей 

2025 год – 24739,75 тыс. рублей 

2026 год – 24605,43 тыс. рублей 

по подпрограмме 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан в муниципальном образовании – Новомичуринское город-

ское поселение» средства местного бюджета – 4536,40 тыс. рублей, в том числе 



                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

по годам: 

      2023 год – 1179,91 тыс. рублей  

      2024 год – 1285,89 тыс. рублей 

      2025 год – 1035,3 тыс. рублей 

      2026 год - 1035,3 тыс. рублей 

    по подпрограмме 3 Совершенствование исполнения отдельных государ-

ственных полномочий Рязанской области администрацией муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение» средства областного 

бюджета – 1130,84 тыс. рублей, в том числе по годам: 

      2023 год – 206,75 тыс. рублей 

      2024 год – 308,03тыс. рублей 

      2025 год – 308,03 тыс. рублей 

      2026 год - 308,03 тыс. рублей 

по подпрограмме 4 «Повышение эффективности управления муниципаль-

ным имуществом на территории муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение» средства местного бюджета – 5073,91 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

      2023 год – 1695,99 тыс. рублей 

      2024 год -  1275,69 тыс. рублей 

      2025 год -  989,55 тыс. рублей 

      2026 год -  1112,68тыс. рублей 

по подпрограмме 5 «Повышение эффективности управления муниципаль-

ными финансами муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение» средства местного бюджета – 18,04 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2023 год – 4,51 тыс. рублей 

2024 год – 4,51 тыс. рублей 

2025 год – 4,51 тыс. рублей 

2026 год – 4,51 тыс. рублей 

 

 2) раздел 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Общий объем финансирования из всех источников составляет Общий объем финансирования из всех 

источников составляет – 108 225,77 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 25243,16 тыс. рублей 

2024 год – 28839,55 тыс. рублей 

2025 год – 27077,14 тыс. рублей 

2026 год – 27065,95 тыс. рублей 

из них: 



                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

средства областного бюджета -  1130,84 тыс. рублей, в том числе по годам: 

      2023 год – 206,75 тыс. рублей 

      2024 год – 308,03тыс. рублей 

      2025 год – 308,03 тыс. рублей 

      2026 год - 308,03 тыс. рублей 

средства местного бюджета – 107094,93 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 25036,41 тыс. рублей 

2024 год – 28531,49 тыс. рублей 

2025 год – 26769,11 тыс. рублей 

2026 год – 26757,92 тыс. рублей 

в том числе: 

по подпрограмме 1 «Совершенствование функционирования администрации муниципального образо-

вания – Новомичуринское городское поселение» средства местного бюджета – 97466,58 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам: 

2023 год – 22156,0  тыс. рублей 

2024 год – 25965,4 тыс. рублей 

2025 год – 24739,75 тыс. рублей 

2026 год – 24605,43 тыс. рублей 

по подпрограмме 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципаль-

ном образовании – Новомичуринское городское поселение» средства местного бюджета – 4536,40 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

      2023 год – 1179,91 тыс. рублей  

      2024 год – 1285,89 тыс. рублей 

      2025 год – 1035,3 тыс. рублей 

      2026 год - 1035,3 тыс. рублей 

    по подпрограмме 3 Совершенствование исполнения отдельных государственных полномочий Рязанской об-

ласти администрацией муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» средства об-

ластного бюджета – 1130,84 тыс. рублей, в том числе по годам: 

      2023 год – 206,75 тыс. рублей 

      2024 год – 308,03тыс. рублей 

      2025 год – 308,03 тыс. рублей 

      2026 год - 308,03 тыс. рублей 

по подпрограмме 4 «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом на территории 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» средства местного бюджета – 5073,91 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

      2023 год – 1695,99 тыс. рублей 

      2024 год -  1275,69 тыс. рублей 

      2025 год -  989,55 тыс. рублей 

      2026 год -  1112,68тыс. рублей 

по подпрограмме 5 «Повышение эффективности управления муниципальными финансами муниципально-

го образования – Новомичуринское городское поселение» средства местного бюджета – 18,04 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2023 год – 4,51 тыс. рублей 

2024 год – 4,51 тыс. рублей 

2025 год – 4,51 тыс. рублей 

2026 год – 4,51 тыс. рублей 

Финансовое обеспечение Программы планируется также в рамках текущего финансирования основной 

деятельности участников мероприятий Программы. 

 Объемы финансирования мероприятий Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному 

уточнению при принятии бюджета муниципального образования на очередной год (Приложение 4,5).» 

 2. Приложение № 4 к муниципальной программе «Повышение эффективности муниципального управления в 

Новомичуринском городском поселении» изложить в следующей редакции: 

«Приложение №4  

к муниципальной Программе  



                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

«Повышение эффективности муниципального управления 

 в Новомичуринском городском поселении» 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы из всех источников финансирования 

 
       

 

№ 

п/п 

Основные меро-

приятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

  

2023 2024 2025 2026 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

МП 

"Повышение эф-

фективности му-

ниципального 

управления в Но-

вомичуринском 

городском поселе-

нии" 

Администрация 

муниципального 

образования – 

Новомичурин-

ское городское 

поселение 

25243,16 28839,52 27077,14 27065,95 108225,77 

  
Подпрограмма 1 «Совершенствование функционирования администрации муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение» 

1. 

Финансовое обес-

печение деятель-

ности главы адми-

нистрации Ново-

мичуринского го-

родского поселе-

ния 

Структурные 

подразделения 

администрации 

Новомичурин-

ского городского 

поселения 

1585,12 1851,68 1825,68 1825,67 7088,15 

2. 

Финансовое обес-

печение деятель-

ности админи-

страции Новоми-

чуринского город-

ского поселения и 

ее структурных 

подразделений 

Структур ные 

подразделения 

администрации 

Новомичурин-

ского городского 

поселения 

19912,25 23622,38 22738,72 22476,42 88749,77 

3. 

Участие в заседа-

ниях Совета му-

ниципальных об-

разований 

Глава админи-

страции Ново-

мичуринского 

городского по-

селения 

10 15 15 15 55 

4. 

Информирование 

населения о дея-

тельности органов 

местного само-

управления Ново-

мичуринского го-

родского поселе-

ния 

Структурные 

подразделения 

администрации 

Новомичурин-

ского городского 

поселения 

118 120 3 18 259 



                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

5. 

Финансовое обес-

печение проводи-

мых мероприятий 

в Новомичурин-

ском городском 

поселении 

Общий отдел, 

отдел бухгалтер-

ского учета ад-

министрации 

Новомичурин-

ского городского 

поселения, Совет 

Депутатов Но-

вомичуринского 

городского по-

селения 

530,63 356,34 157,35 270,34 1314,66 

  
Подпрограмма 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном 

образовании – Новомичуринское городское поселение» 

1. 
Пенсионное обес-

печение 

Отдел бухгал-

терского учета 

администрации 

Новомичурин-

ского городского 

поселения 

799,91 1085,89 835,3 835,3 3556,4 

2. 
Социальное обес-

печение 

Отдел бухгал-

терского учета 

администрации 

Новомичурин-

ского городского 

поселения 

380 200 200 200 980 

  
Подпрограмма 3 «Совершенствование исполнения отдельных государственных полномочий Рязанской 

области администрацией муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» 

1. 

Финансовое обес-

печение деятель-

ности секретаря 

административной 

комиссии муни-

ципального обра-

зования – Ново-

мичуринское го-

родское поселение 

Отдел бухгал-

терского учета 

администрации 

Новомичурин-

ского городского 

поселения, сек-

ретарь админи-

стративной ко-

миссии 

206,75 308,03 308,03 308,03 1130,84 

  
Подпрограмма 4 «Повышение эффективности управления и использования муниципальным имуществом 

на территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» 

1. 

Проведение тех-

нической инвента-

ризации, оценки 

рыночной стоимо-

сти объектов му-

ниципального 

имущества 

Сектор по иму-

ществу и зе-

мельному кон-

тролю админи-

страции Ново-

мичуринского 

городского по-

селения 

32 50 50 50 182 



                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

2. 

Обеспечение со-

держания нерас-

пределенного 

имущества 

Структурные 

подразделения 

администрации 

Новомичурин-

ского городского 

поселения 

1622,99 1135,69 909,55 1032,68 4700,91 

3. 

Проведение су-

дебной эксперти-

зы 

Сектор правово-

го обеспечения  
0 30 0 0 30 

4. 

Межевание терри-

тории Новомичу-

ринского город-

ского поселения и 

земельных участ-

ков 

Сектор правово-

го обеспечения, 

сектор по иму-

ществу и зе-

мельному кон-

тролю админи-

страции Ново-

мичуринского 

городского по-

селения 

41 60 30 30 161 

  
Подпрограмма 5 Повышение эффективности управления муниципальными финансами муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение» 

1. 

Межбюджетные 

трансферты, пере-

даваемые бюдже-

ту муниципально-

го района на осу-

ществление пол-

номочий по внеш-

нему финансовому 

контролю  

Отдел бухгал-

терского учета 

администрации 

Новомичурин-

ского городского 

поселения 

3 3 3 3 12 

2. 

Межбюджетные 

трансферты, пере-

даваемые бюдже-

ту муниципально-

го района на осу-

ществление пол-

номочий по созда-

нию ДНД 

Отдел бухгал-

терского учета 

администрации 

Новомичурин-

ского городского 

поселения, ве-

дущий специа-

лист по ГО и ЧС 

1,51 1,51 1,51 1,51 6,04 

 

 

 3. Приложение № 5 к муниципальной программе «Повышение эффективности муниципального управления в 

Новомичуринском городском поселении» изложить в следующей редакции: 

«Приложение №5  

к муниципальной Программе  

«Повышение эффективности муниципального управления 

 в Новомичуринском городском поселении» 

 



                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета 

муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района   

на реализацию муниципальной Программы 

 
       

Статус  

Наименование 

муниципаль-

ной Програм-

мы, основного 

мероприятия 

Источник финан-

сирования 

  

2022 2023 2024 2025 ИТОГО 

1 2 3 8 9 10 11 12 

МП 

Повышение 

эффективности 

муниципально-

го управления 

в Новомичу-

ринском го-

родском посе-

лении  

Всего, в т.ч: 25243,160 28839,52 27077,14 27065,95 108225,77 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 206,75 308,03 308,03 308,03 1130,84 

бюджет местный 25036,41 28531,49 26769,11 26757,92 107094,93 

средства от при-

носящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0,00 

другие внебюд-

жетные источники 
0 0 0 0 0,00 

Подпро-

грамма 1 

«Совершен-

ствование 

функциониро-

вания админи-

страции муни-

ципального 

образования – 

Новомичурин-

ское городское 

поселение» 

Всего, в т.ч: 22156 25965,4 24739,75 24605,43 97466,58 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 22156 25965,4 24739,75 24605,43 97466,58 

средства от при-

носящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0,00 

другие внебюд-

жетные источники 
0 0 0 0 0,00 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

главы админи-

страции Ново-

мичуринского 

городского 

Всего, в т.ч: 1585,12 1851,68 1825,68 1825,67 7088,15 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 1585,12 1851,68 1825,68 1825,67 7088,15 



                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

поселения средства от при-

носящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0,00 

другие внебюд-

жетные источники 
0 0 0 0 0,00 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

администрации 

Новомичурин-

ского город-

ского поселе-

ния и ее струк-

турных под-

разделений  

Всего, в т.ч: 19912,25 23622,38 22738,72 22476,42 88749,77 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 19912,25 23622,38 22738,72 22476,42 88749,77 

средства от при-

носящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0,00 

другие внебюд-

жетные источники 
0 0 0 0 0,00 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 

Участие в за-

седаниях Сове-

та муници-

пальных обра-

зований 

Всего, в т.ч: 10 15 15 15 55,00 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 10 15 15 15 55,00 

средства от при-

носящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0,00 

другие внебюд-

жетные источники 
0 0 0 0 0,00 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 

Информирова-

ние населения 

о деятельности 

органов мест-

ного само-

управления 

Новомичурин-

ского город-

ского поселе-

ния 

Всего, в т.ч: 118 120 3 18 259,00 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 118 120 3 18 259,00 

средства от при-

носящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0,00 

другие внебюд-

жетные источники 
0 0 0 0 0,00 

Основ-

ное ме-

роприя-

Финансовое 

обеспечение 

проводимых 

Всего, в т.ч: 530,63 356,34 157,35 270,34 1314,66 

федеральный 
0 0 0 0 0,00 



                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

тие мероприятий в 

Новомичурин-

ском город-

ском поселе-

нии  

бюджет 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 530,63 356,34 157,35 270,34 1314,66 

средства от при-

носящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0,00 

другие внебюд-

жетные источники 
0 0 0 0 0,00 

Подпро-

грамма 2 

«Развитие мер 

социальной 

поддержки 

отдельных ка-

тегорий граж-

дан в муници-

пальном обра-

зовании – Но-

вомичуринское 

городское по-

селение» 

Всего, в т.ч: 1179,91 1285,89 1035,3 1035,3 4536,40 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 1179,91 1285,89 1035,3 1035,3 4536,40 

средства от при-

носящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0,00 

другие внебюд-

жетные источники 
0 0 0 0 0,00 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 

Пенсионное 

обеспечение 

Всего, в т.ч: 799,91 1085,89 835,3 835,3 3556,40 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 799,91 1085,89 835,3 835,3 3556,40 

средства от при-

носящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0,00 

другие внебюд-

жетные источники 
0 0 0 0 0,00 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 

Социальное 

обеспечение 

Всего, в т.ч: 380 200 200 200 980,00 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 380 200 200 200 980,00 

средства от при-

носящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0,00 



                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

другие внебюд-

жетные источники 
0 0 0 0 0,00 

Подпро-

грамм 3 

«Совершен-

ствование ис-

полнения от-

дельных госу-

дарственных 

полномочий 

Рязанской об-

ласти админи-

страцией му-

ниципального 

образования- 

Новомичурин-

ское городское 

поселение»  

Всего, в т.ч: 206,75 308,03 308,03 308,03 1130,84 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 206,75 308,03 308,03 308,03 1130,84 

бюджет местный 0 0 0 0 0,00 

средства от при-

носящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0,00 

другие внебюд-

жетные источники 
0 0 0 0 0,00 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

секретаря ад-

министратив-

ной комиссии 

муниципально-

го образова-

ния-

Новомичурин-

ское городское 

поселение 

Всего, в т.ч: 206,75 308,03 308,03 308,03 1130,84 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 206,75 308,03 308,03 308,03 1130,84 

бюджет местный 0 0 0 0 0,00 

средства от при-

носящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0,00 

другие внебюд-

жетные источники 
0 0 0 0 0,00 

Подпро-

грамм 4 

«Повышение 

эффективности 

управления 

муниципаль-

ным имуще-

ством на тер-

ритории муни-

ципального 

образования-

Новомичурин-

ское городское 

поселение» 

Всего, в т.ч: 1695,99 1275,69 989,55 1112,68 5073,91 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 1695,99 1275,69 989,55 1112,68 5073,91 

средства от при-

носящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0,00 

другие внебюд-

жетные источники 
0 0 0 0 0,00 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 

Проведение 

технической 

инвентариза-

ции, оценки 

рыночной сто-

имости объек-

Всего, в т.ч: 32 50 50 50 182,00 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0,00 



                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

тов муници-

пального иму-

щества 

бюджет местный 32 50 50 50 182,00 

средства от при-

носящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0,00 

другие внебюд-

жетные источники 
0 0 0 0 0,00 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 

Обеспечение 

содержания 

нераспреде-

ленного иму-

щества 

Всего, в т.ч: 1622,99 1135,69 909,55 1032,68 4700,91 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 1622,99 1135,69 909,55 1032,68 4700,91 

средства от при-

носящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0,00 

другие внебюд-

жетные источники 
0 0 0 0 0,00 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 

Проведение 

судебной экс-

пертизы 

Всего, в т.ч: 0 30 0 0 30,00 

федеральный 

бюджет 
0 0 0   0,00 

бюджет субъекта 0 0 0   0,00 

бюджет местный 0 30 0 0 30,00 

средства от при-

носящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0,00 

другие внебюд-

жетные источники 
0 0 0 0 0,00 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 

Межевание 

территории 

Новомичурин-

ского город-

ского поселе-

ния (улица 

Волкова) и 

земельных 

участков 

Всего, в т.ч: 41 60 30 30 161,00 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 41 60 30 30 161,00 

средства от при-

носящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0,00 

другие внебюд-

жетные источники 
0 0 0 0 0,00 

 Подпро- Повышение 
Всего, в т.ч: 4,51 4,51 4,51 4,51 18,04 



                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

грамма 5 эффективности 

управления 

муниципаль-

ными финан-

сами муници-

пального обра-

зования-

Новомичурин-

ское городское 

поселение» 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 4,51 4,51 4,51 4,51 18,04 

средства от при-

носящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0,00 

другие внебюд-

жетные источники 
0 0 0 0 0,00 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 

Межбюджет-

ные трансфер-

ты, передавае-

мые бюджету 

муниципально-

го района на 

осуществление 

полномочий по 

внешнему фи-

нансовому 

контролю 

Всего, в т.ч: 3 3 3 3 12,00 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 3 3 3 3 12,00 

средства от при-

носящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0,00 

другие внебюд-

жетные источники 
0 0 0 0 0,00 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 

Межбюджет-

ные трансфер-

ты, передавае-

мые бюджету 

муниципально-

го района на 

осуществление 

полномочий по 

созданию ДНД 

Всего, в т.ч: 1,51 1,51 1,51 1,51 6,04 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0,00 

бюджет субъекта 0 0 0 0 0,00 

бюджет местный 1,51 1,51 1,51 1,51 6,04 

средства от при-

носящей доход 

деятельности 

0 0 0 0 0,00 

другие внебюд-

жетные источники 
0 0 0 0 0,00 

 

 4. В Приложении № 6 к муниципальной программе «Повышение эффективности муниципального управления 

в Новомичуринском городском поселении»: 

 1) в Паспорте муниципальной подпрограммы «Совершенствование функционирования администрации 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» строку «Объемы финансирования му-

ниципальной подпрограммы № 1» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы финансирова-

ния муниципальной 

Общий объем финансирования из бюджета муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района со-



                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

программы ставляет – 97466,58 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 22156,0  тыс. рублей 

2024 год – 25965,4 тыс. рублей 

2025 год – 24739,75 тыс. рублей 

2026 год – 24605,43 тыс. рублей 

 

 2) абзац 1 Раздела 7. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 «Финансовое обеспечение Подпрограммы 1 осуществляется за счет средств бюджета муниципального 

образования и составляет на 2023-2026 годы 97466,58 тыс. рублей.» 

 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от  

06августа 2024года №243 «О проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных 

домов в соответствии с региональной программой капитального ремонта в отношении многоквартир-

ных домов, где собственники помещений в многоквартирном доме, формирующие фонд капитального 

ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта 

общего имущества в этом многоквартирном доме в установленный срок» 

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации и предложениями 

регионального оператора, руководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязанской области, администрация муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Провести капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в соответствии с кратко-

срочным планом реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквар-

тирных домах на 2024 год, утвержденного Постановлением Правительства Рязанской области от 12.07.2022 

№254, и предложениями регионального оператора (далее – Фонд капитального ремонта многоквартирных до-

мов Рязанской области) в отношении многоквартирных домов, где собственники помещений в многоквартир-

ном доме, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о 

проведении капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме в установленный срок, 

указанных в приложении к настоящему постановлению. 

2. Проинформировать о решении, указанном в пункте 1 настоящего постановления, Фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов Рязанской области в течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего 

постановления. 

3. Проинформировать собственников помещений в многоквартирных домах, указанных в приложении к 

настоящему постановлению, о решении, указанном в пункте 1 настоящего постановления, путем опубликова-

ния настоящего постановления в печати и размещения на официальном сайте администрации Новомичуринско-

го городского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации Новомичуринского городского поселения             И. В. Кирьянов 

 

Приложение 

к постановлению администрации муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение 

от «06»  августа 2024 года № 243 

 

Перечень 

многоквартирных домов, где собственники помещений 

в многоквартирном доме, формирующие фонд капитального ремонта 

на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении 

капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме 

в установленный срок 

 

№ 

п/п 
Адрес МКД Виды работ  Количество лифтов 

Предельная стои-

мость  



                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

(руб.) 

1 
г. Новомичуринск,  

проспект Смирягина, д. 8 

замена лифтового обору-

дования 
3 10 500 809,34 

 

 

 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от  

06августа 2024года №244 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселение от 28.02.2024 № 66 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

 В соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области от 16.07.2021 № 195 «Об утвер-

ждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и Методических 

указаний по разработке и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании - Новомичу-

ринское городское поселение», руководствуясь Уставом Новомичуринского   городского   поселения,   админи-

страция муниципального   образования  – Новомичуринское    городское    поселение 

  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение от 28.02.2024 № 66 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культу-

ры муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области» (ред. от 07.05.2024 № 158) изложив Приложение к указанному постановлению в новой ре-

дакции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования). 

3.  Сектору правового обеспечения администрации муниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник». 

4. Общему отделу администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселе-

ние разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новомичуринского городского 

поселения. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации Новомичуринского городского поселения                       И.В. Кирьянов 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования – 

 Новомичуринское городское поселение 

                                                                          от  «06»августа  2024 г. №244 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

Наименование программы Муниципальная программа «Развитие культуры муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» 

Ответственный исполнитель про-

граммы  

Администрация муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти 

Соисполнители программы Муниципальные бюджетные учреждения культуры муниципального 

consultantplus://offline/ref=68E8838CC4EF0C88AC1DEF20AFFD853DD615D1741B01C6A626FAED4332CECBCE72374CEEEDB8D4974D5FEFE09805506419E7VFI


                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

образования – Новомичуринское городское поселение: 

- МБУК «Новомичуринская городская библиотека»; 

- МБУК «ДК «Энергетик» 

Участники муниципальной про-

граммы  

- Структурные подразделения администрации муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение 

    - МБУК «НГБ»; 

- МБУК «ДК «Энергетик» 

Разработчик программы Администрация муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти 

Цели программы – обеспечение конституционного права населения Новомичуринского 

городского поселения на участие в культурной жизни, на доступ к куль-

турным ценностям, свободу творчества в сфере культуры; 

- создание условий для эффективной реализации Программы. 

Задачи программы 

 

- сохранение культурного наследия Новомичуринского городского 

поселения; 

- поддержка культуры, искусства и народного творчества Новомичу-

ринского городского поселения;  

- модернизация и развитие материально-технической базы учрежде-

ний культуры Новомичуринского городского поселения; 

-обеспечение эффективного исполнения муниципальных функций в 

сфере реализации Программы 

Сроки и этапы реализации про-

граммы 

2023 - 2026 годы. Программа реализуется в один этап 

Перечень основных мероприятий - Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 

пользователей библиотек. 

- Обеспечение досуга и предоставление услуг организаций культуры. 

Объемы и источники финансиро-

вания 

Объем финансирования Программы составляет           86 447,5 тыс. руб. 

в том числе: 

    1. За счет средств муниципального бюджета – 81 766,5 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2023 году – 21 753,5 тыс. руб. 

в 2024 году – 21 208,0 тыс. руб. 

в 2025 году – 19 828,0 тыс. руб.  

в 2026 году – 18 977,0 тыс. руб. 

2. За счет федерального бюджета – 10,1 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2023 году – 0,00 тыс. руб. 

в 2024 году – 10,1 тыс. руб. 

в 2025 году – 0,00 тыс. руб. 

в 2026 году – 0,00 тыс.руб. 

     3. За счет областного бюджета – 1603,8 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2023 году – 1602,40 тыс. руб. 

в 2024 году – 1,40 тыс. руб. 

в 2025 году – 0,00 тыс. руб. 

в 2026 году – 0,00 тыс.руб. 

      4. За счет средств от приносящей доход деятельности – 3067,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 1209,5 тыс. руб. 

в 2024 году – 737,6 тыс. руб. 

в 2025 году – 560,0 тыс. руб. 

в 2026 году - 560,0 тыс. руб.  



                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

Целевые показатели  - увеличение среднего числа посещений в библиотеке к предыдущему 

году; 

 - книгообеспеченность на одного читателя; 

 - количество проведенных мероприятий (выставок, конкурсов и иных 

программных мероприятий) в библиотеке; 

- количество участников культурно-досуговых мероприятий; 

- количество проведенных мероприятий МБУК «ДК «Энергетик»: фе-

стивалей, выставок, смотров, конкурсов и иных программных меропри-

ятий в сфере культурно-досуговой деятельности; 

- доля учреждений сферы культуры, оснащенных современным матери-

ально –техническим оборудованием, в общем количестве учреждений 

сферы культуры; 

- соотношение средней заработной платы работников муниципальных 

бюджетных учреждений сферы культуры и средней заработной платы в 

Рязанской области в соответствии с Указом Президента РФ № 597 от 

07.05.12г.; 

- выполнение муниципального задания учреждениями сферы культуры; 

- уровень ежегодного выполнения значений целевых индикаторов Про-

граммы. 

Ожидаемые конечные результаты 

реализации Программы и показа-

тели социально- экономической 

эффективности 

- увеличение среднего числа посещений в библиотеке к предыдущему 

году не менее 1 % ежегодно: 

- увеличение книгообеспеченности на одного читателя до 4,3 единиц 

- увеличение числа мероприятий в библиотеке не менее чем на 1 меро-

приятие ежегодно; 

- увеличение количества проведенных мероприятий в МБУК «ДК 

«Энергетик»: фестивалей, выставок, смотров, конкурсов и иных про-

граммных мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности не 

менее чем на 1 мероприятие ежегодно; 

- увеличение количества участников культурно-массовых мероприятий 

на 1%; 

- доля учреждений сферы культуры, оснащенных современным матери-

ально – техническим оборудованием, в общем количестве учреждений 

сферы культуры – 100% 

- соотношение средней заработной платы работников муниципальных 

бюджетных учреждений сферы культуры и средней заработной платы в 

Рязанской области в соответствии с Указом Президента РФ № 597 от 

07.05.12г. к 2020 году – 100% 

- обеспечение выполнения муниципального задания ежегодно не менее 

100%; 

- достижение не менее 90% запланированных значений целевых индика-

торов Программы. 

Благодаря реализации программных мероприятий планируется дости-

жение следующего социально-экономического эффекта: 

 - повышении социальной роли культуры в жизни граждан Новомичу-

ринского городского поселения; 

- повышение качества жизни в Новомичуринском городском поселении; 

-  создание благоприятной общественной атмосферы для осуществления 

курса на модернизацию поселения. 

 

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения. 

 

В Законе Российской Федерации от 09.10.92 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации 

о культуре» признана основополагающая роль культуры в развитии и самореализации личности, гуманизации 

общества и сохранении национальной самобытности народов. 



                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

Культура влияет на экономику через совершенствование интеллектуального, образовательного, духовно-

го потенциала людей, занятых в сфере материального производства. 

В настоящее время отрасль культуры Новомичуринского городского поселения представлена следующи-

ми учреждениями: 

- МБУК «Новомичуринская городская библиотека»; 

- МБУК «ДК «Энергетик» 

Учреждения культуры находятся в шаговой доступности от населения и предоставляют широкий спектр 

культурных, образовательных и информационных услуг. Они формируют и предлагают населению разнообраз-

ные услуги в сфере культуры, направленные на формирование и удовлетворение культурных и информацион-

ных потребностей. 

Вместе с тем в последние годы усилилось социальное расслоение общества, лидирующее место заняла 

массовая поп-культура, появились новые формы и жанры досуговой деятельности, недоступные основному 

населению города, что привело к ослаблению традиций, замене социальных ориентиров и ценностей. 

Решение этих проблем программным методом позволит создать условия для гармоничного развития че-

ловека, реализации его духовного потенциала, ориентированного на созидательную деятельность, на реализа-

цию творческих проектов в отрасли, сохранить и популяризировать культурное наследие Новомичуринского 

городского поселения, шире включать объекты культурного наследия в культурный и хозяйственный оборот, 

повысить качество мониторинга состояния и использования объектов культурного наследия, обеспечить со-

хранность и безопасность библиотечных фондов, создать электронные банки данных по направлениям деятель-

ности, реализовать комплекс мер по развитию библиотечной системы, обеспечить модернизацию учреждений, 

развивать организационно-правовые формы учреждений культуры, стимулировать развитие новых направле-

ний, видов и жанров культуры и искусства, обеспечить подготовку и переподготовку кадров культуры, развить 

механизмы поддержки творческой личности в сфере культуры, искусства, художественного образования, само-

деятельного художественного творчества, совершенствовать систему мер выявления и поддержки молодых 

дарований в сфере культуры и искусства, особенно в раннем возрасте. 

В процессе реализации Программы будут созданы условия для повышения качества и разнообразия услуг 

в сфере культуры на территории Новомичуринского городского поселения. Предстоит обеспечить модерниза-

цию досуговых учреждений в сфере культуры и искусства, развить новые организационно-правовые формы 

организаций в этой сфере, механизмы поддержки традиционной народной культуры, фестивальной и выставоч-

ной деятельности. 

Программа охватывает главные направления отрасли, нацелена на достижение социально значимых ре-

зультатов и эффективности использования бюджетных средств. 

2. Цель и задачи реализации Программы 

Целями Программы являются обеспечение конституционного права населения Новомичуринского город-

ского поселения на участие в культурной жизни, на доступ к культурным ценностям и свободу творчества в 

сфере культуры и создание условий для эффективной реализации Программы. 

Для достижения постановленной цели должны быть решены следующие задачи: 

   - сохранение культурного наследия Новомичуринского городского поселения; 

   - поддержка культуры, искусства и народного творчества Новомичуринского городского поселения;  

   - модернизация и развитие материально-технической базы учреждений культуры Новомичуринского го-

родского поселения; 

   - обеспечение эффективного исполнения муниципальных функций в сфере реализации Программы. 

3. Сроки реализации Программы 

Сроки реализации Программы – 2023 -  2026 годы. Программа реализуется в один этап. 

4. Прогноз ожидаемых результатов муниципальной Программы, целевые показатели (индикаторы) муници-

пальной программы 

Реализация Программы позволит к концу 2026 года достичь следующих результатов:  

 -увеличение среднего числа посещений в библиотеке к предыдущему году не менее 1 % ежегодно: 

 - увеличение книгообеспеченности на одного читателя до 4,3 единиц 

 - увеличение числа мероприятий в библиотеке не менее чем на 1 мероприятие ежегодно; 

 - увеличение количества проведенных мероприятий в МБУК «ДК «Энергетик»: фестивалей, выставок, 

смотров, конкурсов и иных программных мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности не менее 

чем на 1 мероприятие ежегодно; 

 - увеличение количества участников культурно-массовых мероприятий на 1%; 



                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

 - доля учреждений сферы культуры, оснащенных современным материально – техническим оборудова-

нием, в общем количестве учреждений сферы культуры – 100% 

 - соотношение средней заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений сферы 

культуры и средней заработной платы в Рязанской области в соответствии с Указом Президента РФ № 597 от 

07.05.12г. к 2020 году – 100% 

 - обеспечение выполнения муниципального задания ежегодно не менее 100%; 

 - достижение не менее 90% запланированных значений целевых индикаторов Программы. 

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях приведены в 

приложении №1 Программы. 

5. Основные мероприятия муниципальной программы 

Система программных мероприятий с распределением объемов финансирования по мероприятиям Про-

граммы представлено в приложении №2 Программы.  

6. Основные меры правового регулирования в сфере культуры,  

направленные на достижение цели и конечных результатов  

муниципальной программы. 

Основными мерами правового регулирования на муниципальном уровне являются следующие норма-

тивно-правовые акты:  

- Конституция Российской Федерации; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации; 

- Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 №3612-I; 

- Указ Президента РФ от 07.05.2018 № 204 (ред. от 19.07.2018) «О национальных целях и стратегических 

задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»; 

- Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государ-

ственной социальной политики; 

- Федеральный закон от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд; 

- Постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

от 27.11.2018 г. №361 «Об утверждении перечня муниципальных программ в муниципальном образовании –

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области». 

                                          7.Ресурсное обеспечение Программы 

 Реализация Программы предусматривает финансирование мероприятий за счет средств бюджета муни-

ципального образования и средств приносящей доход деятельности. Общий объем средств на реализацию ме-

роприятий Программы составляет Объем финансирования Программы составляет Объем финансирования Про-

граммы составляет  86 447,5 тыс. руб. в том числе: 

    1. За счет средств муниципального бюджета – 81 766,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 21 753,5 тыс. руб. 

в 2024 году – 21 208,0 тыс. руб. 

в 2025 году – 19 828,0 тыс. руб.  

в 2026 году – 18 977,0 тыс. руб. 

2. За счет федерального бюджета – 10,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 0,00 тыс. руб. 

в 2024 году – 10,1 тыс. руб. 

в 2025 году – 0,00 тыс. руб. 

в 2026 году – 0,00 тыс.руб. 

     3. За счет областного бюджета – 1603,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 1602,40 тыс. руб. 

в 2024 году – 1,40 тыс. руб. 

в 2025 году – 0,00 тыс. руб. 

в 2026 году – 0,00 тыс.руб. 

      4. За счет средств от приносящей доход деятельности – 3067,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 1209,5 тыс. руб. 

в 2024 году – 737,6 тыс. руб. 

в 2025 году – 560,0 тыс. руб. 

       в 2026 году - 560,0 тыс. руб.   



                                        Муниципальный вестник №34 от 07.08.2024 

      Объем расходов на финансирование Программы в 2023 -  2026 годах за счет средств бюджета муниципаль-

ного образования носит прогнозный характер, соответствующий минимальному уровню обеспечения финанси-

рования Программы, и подлежит уточнению при утверждении расходов на реализацию Программы в рамках 

решения Совета Депутатов Новомичуринского городского поселения о бюджете муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение на очередной финансовый год, а также при внесении в него измене-

ний в течение финансового года. 

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной Программы за счет средств местного 

бюджета по годам представлены в приложении №4 и №5 Программы. 

8. Система управления реализацией Программы 

Главным распорядителем бюджетных средств, направляемых на реализацию Программы, является адми-

нистрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение. 

За реализацию программных проектов в рамках своей компетенции, уточненной отдельными Договора-

ми, несут ответственность руководители муниципальных бюджетных учреждений культуры Новомичуринского 

городского поселения. 

Исполнители программных мероприятий отчитываются о целевом использовании средств в установлен-

ном порядке. 

Срок действия Программы может продлеваться не более чем на один год. При необходимости продления 

срока действия Программы более чем на один год разрабатывается новая программа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                            Муниципальный вестник № 34 от 09.08.2024 

Приложение №1  

к муниципальной Программе  

«Развитие культуры муниципального образования  

–Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

Сведения о целевых показателях (индикаторов) муниципальной 

 Программы и их значениях 

 

Целевой показатель (индикатор) Ед. измерения Базовое значение целевого по-

казателя (индикатора) на нача-

ло реализации программы 2023 

г. 

Планируемые значения целевых показателей (индикато-

ров) по годам реализации 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 

Задача 1. Сохранение культурного наследия Новомичуринского городского поселения 

Увеличение среднего числа посещений в библиотеке посещений 93031 93961 94900 95849 

Увеличение книгообеспеченности на одного читателя ед. 4,0 4,1 4,2 4,3 

Увеличение числа мероприятий в библиотеке, в том числе ед.  488 489 490 491 

- стационарно ед. 458 459 460 461 

- дистанционно ед. 30 30 30 30 

Задача 2. Поддержка культуры, искусства и народного творчества Новомичуринского городского поселения 

Увеличение количества участников культурно-массовых меро-

приятий, онлайн просмотров, в том числе: 

чел. 292 050 294 970 297 920 300899 

- стационарно чел. 15 750 15 750 15 750 15750 

- дистанционно чел. 276 300 279 220 282 170 285149 

Увеличение количества проведенных мероприятий: фестива-

лей, выставок, смотров, конкурсов и иных программных меро-

приятий в сфере культурно-досуговой деятельности, в том 

ед. 632 633 634 635 



                                            Муниципальный вестник № 34 от 09.08.2024 

числе 

- стационарно ед. 202 203 204 205 

- дистанционно ед. 430 430 430 430 

Задача 3. Модернизация и развитие материально-технической базы учреждений сферы культуры 

Доля учреждений сферы культуры, оснащенных современным 

материально –техническим оборудованием, в общем количе-

стве учреждений сферы культуры 

% 100 100 100 100 

Задача 4. Обеспечение эффективного исполнения муниципальных функций в сфере реализации Программы 

Соотношение средней заработной платы работников муници-

пальных бюджетных учреждений культуры и средней заработ-

ной платы в Рязанской области в соответствии с Указом Пре-

зидента РФ № 597 от 07.05.12г. 

% 102,6 100 100 100 

Выполнение муниципального задания учреждениями сферы 

культуры 

% 100 100 100 100 

Уровень ежегодного выполнения значений целевых индикато-

ров Программы 

% 90 90 90 90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                            Муниципальный вестник № 34 от 09.08.2024 

Приложение №2  

к муниципальной Программе  

«Развитие культуры муниципального образования  

–Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

Перечень  

основных мероприятий муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Основные 

мероприя-

тия 

Соисполни 

тель программы 

Срок начала 

и окончания 

реализации 

Ожидаемый непо-

средстве 

нный результат 

(краткое описание) 

Последствия нереализации 

муниципаль 

ной программы, основного 

мероприятия 

Связь с целевыми показателями (индикаторами) му-

ниципальной программы 

1. Обеспече-

ние досуга 

и предо-

ставление 

услуг орга-

низации 

культуры 

МБУК «ДК «Энер-

гетик» 

2023-2026 Получение населе-

нием качественных 

услуг в сфере куль-

туры 

Уменьшение количества 

предоставленных услуг, сме-

щение личностных ориенти-

ров, изменение социальных 

ценностей  

-количество проведенных мероприятий МБУК «ДК 

«Энергетик»: фестивалей выставок, смотров, конкур-

сов и иных программных мероприятий в сфере куль-

турно-досуговой деятельности; 

- количество участников культурно-досуговых меро-

приятий; 

 -выполнение муниципального задания учреждения-

ми сферы культуры; 

- уровень ежегодного выполнения значений целевых 

индикаторов Программы; 

-соотношение средней заработной платы работников 

муниципальных бюджетных учреждений сферы 

культуры и средней заработной платы в Рязанской 

области в соответствии с Указом Президента РФ № 

597 от 07.05.12г. 

2. Библиотеч-

ное, биб-

лиографи-

ческое и 

информа-

ционное 

обслужива-

ние пользо-

МБУК «Новомичу-

ринская городская 

библиотека» 

2023-2026 Получение населе-

нием качественных 

услуг в сфере куль-

туры 

Уменьшение количества 

предоставленных услуг, сме-

щение личностных ориенти-

ров, изменение социальных 

ценностей  

- Увеличение среднего числа посещений в библиоте-

ке к предыдущему году; 

- книгообеспеченность на одного читателя; 

-количество проведенных мероприятий в библиоте-

ке; 

-выполнение муниципального задания учреждениями 

сферы культуры; 

- уровень ежегодного выполнения значений целевых 



                                            Муниципальный вестник № 34 от 09.08.2024 

вателей 

библиотек 

индикаторов Программы; 

-соотношение средней заработной платы работников 

муниципальных бюджетных учреждений сферы 

культуры и средней заработной платы в Рязанской 

области в соответствии с Указом Президента РФ № 

597 от 07.05.12г.. 

 

 

 

Приложение №3  

к муниципальной Программе  

«Развитие культуры муниципального образования  

–Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере 

 реализации муниципальной программы 

 

Вид нормативно правого акта Основные положения нормативно право-

вого акта 

Ответственный исполнитель и соискатели Ожидаемые сроки принятия 

1 2 3 4 

- - - - 

 

 

 

 

 

Приложение №4  

к муниципальной Программе  

«Развитие культуры муниципального образования  

–Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за счет расходов федерального, областного бюджета, бюджета муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение и других внебюджетных источников 

 



                                            Муниципальный вестник № 34 от 09.08.2024 

Статус Наименование МП, задачи основного мероприятия Ответственный испол-

нитель, соисполнитель, 

участники 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Итого 2023 2024  2025 2026 

Муници-

пальная 

программа 

«Развитие культуры муниципального образования  

–Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

Администрация МО-

Новомичуринское го-

родское поселение  

86447,5 24565,4 21957,1 20388,0 19537,0 

1. Основное 

мероприя-

тие 

Обеспечение досуга и предоставление услуг организации культуры МБУК «ДК «Энерге-

тик» 

61160,7 17170,1 15565,6 14388,0 14037,0 

- выполнение муниципального задания: 61160,7 17170,1 15565,6 14388,0 14037,0 

в т.ч. софинансирование на поддержание достигнутых уровней  за-

работной платы  определенных указом Президента Российской Фе-

дерации отдельных категорий работников муниципальных  

учреждений в сфере культуры 

25,9 11,3 14,6 0,0 0,0 

- субсидии на иные цели 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное 

мероприя-

тие 

Библиотечное, библиографическое и информационное обслужива-

ние пользователей библиотек, в том числе: 

МБУК «Новомичурин-

ская городская библио-

тека» 

25286,8 7395,3 6391,5 6000,0 5500,0 

- выполнение муниципального задания 25274,7 7395,3 6379,4 6000,0 5500,0 

в т.ч. софинансирование на поддержание достигнутых уровней  за-

работной платы  определенных указом Президента Российской Фе-

дерации отдельных категорий работников муниципальных учре-

ждений в сфере культуры 

14,1 4,9 9,2 0,0 0,0 

- субсидии на иные цели 12,1 0,0 12,1 0,0 0,0 

 в т.ч. софинансирование  на поддержку отрасли культуры, в том 

числе на модернизацию библиотек в части комплектования книж-

ных фондов библиотек муниципальных образований 

 0,6 0,0 0,6 0,0 0,0 

 

 

 

 



                                            Муниципальный вестник № 34 от 09.08.2024 

Приложение №5  

к муниципальной Программе  

«Развитие культуры муниципального образования  

–Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального, областного бюджета, бюджета муниципального образования – Новомичуринское городское поселе-

ние и других внебюджетных источников. 

  

Программные мероприя-

тия 

Источник финансирования Всего Финансирование по годам, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 

Обеспечение досуга и 

предоставление услуг ор-

ганизации культуры 

Всего, в т.ч.  61160,7 17170,1 15565,6 14388,0 14037,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

Областной бюджет 1112,2 1112,2 0,0 0,0 0 

Муниципальный бюджет 56981,4 14848,4 14828,0 13828,0 13477,0 

Средства от приносящей доход деятельности 3067,1 1209,5 737,6 560,0 560,0 

Другие внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Библиотечное, библиогра-

фическое и информацион-

ное обслуживание пользо-

вателей библиотек 

Всего, в т.ч.: 25275,3 7395,3 6391,5 6000,0 5500,0 

Федеральный бюджет 10,1 0,0 10,1 0,0 0,0 

Областной бюджет 491,6 490,2 1,4 0,0 0,0 

Муниципальный бюджет 24785,1 6905,1 6380,0 6000,0 5500,0 

Средства от приносящей доход деятельности 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по программе Всего, в т.ч.: 86447,5 24565,4 21957,1 20388,0 19537,0 

Федеральный бюджет 10,1 0,0 10,1 0,0 0,0 

Областной бюджет 1603,8 1602,4 1,4 0,0 0,0 

Муниципальный бюджет 81766,5 21753,5 21208,0 19828,0 18977,0 

Средства от приносящей доход деятельности 3067,1 1209,5 737,6 560,0 560,0 

Другие внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 


